
Domino's Viborg ApS

Preislers Plads 3, st., 8800 Viborg

Årsrapport for 2016/17

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 36 96 26 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 15/1 2018

Gustave Charles Eric
Geisendorf
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Domino´s Viborg ApS
Preislers Plads 3, st.
8800 Viborg

CVR-nr.: 36 96 26 15
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Stiftet: 9. juli 2015
Hjemstedskommune: Roskilde

Direktion

Carsten Kjems Falk

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fastfoodvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Selskabet har drevet restaurant fra lokaler i Viborg i regnskabsåret.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på DKK 403.212, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.027.666.

Ledelsen anser ikke årets resultat for værende tilfredsstillende, da det var forventningen at selskabet ville opnå et bedre resultat end realiseret.

Kapitalberedskabet

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud og selskabet har tabt hele sin kapital.

Selskabets ledelse overvåger udviklingen i restauranten og lokalområdet og vurderer mulige tiltag til forbedring af driften.

Selskabet har ikke modtaget tilsagn om tilførsel af yderligere likviditet. Selskabets ledelse følger på baggrund heraf driften og likviditeten nøje og vil om nødvendigt tage de fornødne skridt til afvikling af aktiviteterne.

Selv om ledelsen har en tiltro til, at selskabet på sigt vil kunne blive overskudsgivende og den nødvendige likviditet vil kunne blive tilført, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse tvivl om selskabets fortsatte drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Bruttofortjeneste		440.074	873.483
Personaleomkostninger	2	-799.204	-1.347.973
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-119.932	-212.977
Resultat før finansielle poster		-479.062	-687.467
Finansielle omkostninger	4	-37.877	-51.482
Resultat før skat		-516.939	-738.949
Skat af årets resultat	5	113.727	64.495
Årets resultat		-403.212	-674.454

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-403.212	-674.454
		-403.212	-674.454

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Rettigheder		224.535	237.043
Immaterielle anlægsaktiver	6	224.535	237.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		739.326	837.333
Indretning af lejede lokaler		91.038	96.104
Materielle anlægsaktiver	7	830.364	933.437
Anlægsaktiver		1.054.899	1.170.480
Varebeholdninger		39.867	35.557
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.907	901
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		71.014	45.600
Andre tilgodehavender		81.465	0
Udskudt skatteaktiv		107.208	64.495
Periodeafgrænsningsposter		56.497	98.544
Tilgodehavender		319.091	209.540
Likvide beholdninger		86.045	47.737
Omsætningsaktiver		445.003	292.834
Aktiver		1.499.902	1.463.314

Balance 30. september

Passiver

	Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		-1.077.666	-674.454
Egenkapital		-1.027.666	-624.454
Leasingforpligtelser		390.789	548.367
Langfristede gældsforpligtelser	8	390.789	548.367
Leasingforpligtelser	8	157.788	149.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		101.111	121.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.789.345	675.314
Anden gæld		88.535	592.875
Kortfristede gældsforpligtelser		2.136.779	1.539.401
Gældsforpligtelser		2.527.568	2.087.768
Passiver		1.499.902	1.463.314
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	50.000	-674.454	-624.454
Årets resultat	0	-403.212	-403.212
Egenkapital 30. september	50.000	-1.077.666	-1.027.666

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et underskud på t.kr. 403 og har en negativ egenkapital på t.kr. 1.028.

Selskabets ledelse overvåger udviklingen i restauranten og lokalområdet og vurderer mulige tiltag til forbedring af driften.

Selskabet har ikke modtaget tilsagn om tilførsel af yderligere likviditet. Selskabets ledelse følger på baggrund heraf driften og likviditeten nøje og vil om nødvendigt tage de fornødne skridt til afvikling af aktiviteterne.

Selv om ledelsen har en tiltro til, at selskabet på sigt vil kunne blive overskudsgivende og den nødvendige likviditet vil kunne blive tilført, indikerer ovenstående forhold dog også, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets fortsatte drift.

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	772.711	1.282.889
Pensioner	1.320	0
Andre omkostninger til social sikring	25.173	65.084
	<u>799.204</u>	<u>1.347.973</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	12.509	13.127
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	107.423	199.850
	<u>119.932</u>	<u>212.977</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	562	0
Andre finansielle omkostninger	37.315	51.482
	<u>37.877</u>	<u>51.482</u>

Noter til årsregnskabet

	2016/17 DKK	2015/16 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	0
Regulering af udskudt skat tidligere år	-113.727	-64.495
	-113.727	-64.495
 6 Immaterielle anlægsaktiver		Rettigheder DKK
Kostpris 1. oktober		250.170
Kostpris 30. september		250.170
Ned- og afskrivninger 1. oktober		13.127
Årets afskrivninger		12.508
Ned- og afskrivninger 30. september		25.635
Regnskabsmæssig værdi 30. september		224.535
 7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. oktober	1.030.112	103.175
Tilgang i årets løb	4.350	0
Kostpris 30. september	1.034.462	103.175
Ned- og afskrivninger 1. oktober	192.779	7.071
Årets afskrivninger	102.357	5.066
Ned- og afskrivninger 30. september	295.136	12.137
Regnskabsmæssig værdi 30. september	739.326	91.038
 Heraf finansielle leasingaktiver	703.656	0

Noter til årsregnskabet

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
Selskabskapital 1. oktober	50.000	0
Kapitalforhøjelse	0	50.000
Kapitalnedsættelse	0	0
Selskabskapital 30. september	50.000	50.000

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	390.789	548.367
Langfristet del	390.789	548.367
Inden for 1 år	157.788	149.837
	548.577	698.204

Noter til årsregnskabet

	<u>2016/17</u> DKK	<u>2015/16</u> DKK
9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode frem til 1. januar 2021	791.159	1.014.959

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har tidligere været omfattet af sambeskatningen i en koncern med Domino's Midtjylland ApS som administrationsselskab. Disse selskaber hæfter i henhold til skattelovens regler solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber frem til selskabets udtræden af sambeskatningen.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Domino's Pizza Scandinavia A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10 Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
Domino's Pizza Scandinavia A/S	Roskilde

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Domino's Viborg ApS for 2016/17 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2016/17 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 20 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-20 år
Indretning af lejede lokaler	3-20 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.